令和 6 年 11 月 5 日

市政記者クラブ 様

    スポーツ市民局スポーツ戦略課

    担当：鈴木・北川

    電話：972-4408

シニア向け及び外国人留学生向けの e スポーツ体験会を実施します！

このたび、年齢や性別、障害の有無や言語の違い等に関わらず、互いに競い合い

楽しむことができる e スポーツの体験会を下記のとおり開催します。第 20 回アジア

競技大会(愛知/名古屋)の実施種目である e スポーツを楽しみ、交流いただく様子を

ぜひご取材ください。

記

 1 シニアのための e スポーツ体験会

  （１）日時 令和 6 年 11 月 10 日(日) 午後 2 時 30 分から午後 4 時 30 分まで

  （２）場所 ナディアパーク デザイナーセンタービル 6 階 セミナールーム 2

           (名古屋市中区栄 3-18-1)

  （３）内容

・シニア向けの e スポーツ講座

・アジア競技大会における e スポーツ競技のご紹介

・e スポーツタイトルの体験（太鼓の達人ドンダフルフェスティバル、オセロ

クエスト）

・スタッフや学生によるプレイサポート

 2 外国人や留学生のための e-Sports 体験会

  （１）日時 令和 6 年 11 月 17 日(日) 午後 2 時 30 分から午後 4 時 30 分まで

  （２）場所 ナディアパーク デザイナーセンタービル 6 階 セミナールーム 2

           (名古屋市中区栄 3-18-1)

  （３）内容

・やさしい日本語を用いた外国人向けの e スポーツ講座

・アジア競技大会における e スポーツ競技のご紹介

・e スポーツタイトルの体験（鉄拳 8、ロケットリーグ）

・スタッフや学生、英語通訳によるプレイサポート

 3 主 催

   名古屋市